
  

        
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 
Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 

                                                                                                
All’Albo Al Sito Web Agli Atti 

Prot. N.  3838-C/14       del 29.06.2022 

Oggetto: Programma Operativo Complementare ( POC ) “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione ( FdR)- Obiettivi Specifici10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. N.33956 del 18/05/2022 –realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Decreto di assunzione in bilancio 

 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-126_Il mondo dei colori 

CUP: J54C21000060001 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-140_Nuovi linguaggi 

CUP: J54C22000880001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

 VISTI 

la candidatura N. 1082398 del 1°.06.2022-prot. N. 45151; 

il Decreto direttoriale di approvazione delle graduatorie - AOOGABM/0000027 del 21.06.2022; 

il Decreto direttoriale di pubblicazione graduatorie proposte progettuali e autorizzazione progetti- 

AOODRPU/25531 del 22.06.2022 e allegate graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento; 

la nota MIUR AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale l’Autorità di gestione comunica che 

il progetto presentato da questa istituzione, utilmente collocato nella graduatoria approvata, è 

autorizzato per un importo complessivo di € 55.277,40;  

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

mailto:fgic85800q@istruzione.it
mailto:fgic85800q@pec.istruzione.it


  

        
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 
Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 

                                                                                                

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio della 

Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, i seguenti Progetti: 

 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo 
Autorizzato  

10.1.1A 10.1.1A -FDRPOC-PU-2022-126_ Il mondo dei colori € 15.141,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-140_ Nuovi linguaggi € 40.135,50 

 

di iscrivere il relativo finanziamento:  

- nelle ENTRATE:  

Modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri 

finanziamenti vincolati dello Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

- nelle USCITE: 

nel suddetto Modello A, verrà istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti 

di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” con relativo codice 

identificativo assegnato dalla nota autorizzativa. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Loredana Piantanida e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

           La Dirigente Scolastica 

     Prof.ssa Maria Michela Ciampi 

    ( documento firmato digitalmente ) 

mailto:fgic85800q@istruzione.it
mailto:fgic85800q@pec.istruzione.it

		2022-06-29T08:43:14+0200




